
Nº 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011600149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017-PP

O Município de Pindobaçú, Estado da Bahia, torna público
que realizará no dia 27 de janeiro de 2017, às 17:00 hs, na sala de
Reunião da Prefeitura, situada na Praça Pedro Luiz, 140, centro, tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, regido pela Lei Federal nº.
10.520/2002 e subsidiariamente, pela Lei Federal Nº. 8.666/1993, e
pela Lei Complementar Nº. 123/2006 e demais normas aplicáveis à
espécie, bem como pelas disposições deste edital, tendo como objeto
Contratação de empresa para o fornecimento de eletrônicos, celulares
e insumos de informática conforme anexo I.

Pindobaçú-BA, 13 de janeiro de 2017.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

PA N° 002/2017. Menor Preço/Por Lote Objeto:contratação de em-
presa especializada em prestação de serviços de transporte escolar,
para suprir as demandas do Município. Abertura: 27/01/2017, 09h,
Sala de Licitações, Tel. (73) 30211124.

Prado-BA, 13 de Janeiro de 2017.
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS
DO BREJO VELHO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º ADITIVO DE CONTRATO nº 206/2014. CONTRATADA: C.T.N.
CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
16.071.664/0001-81 - Contrato nº 206 de 14/11/2014 - OBJETO -
Obras de construção de quadra escolar coberta, na Escola Municipal
Manoel Messias, na sede do Município. Valor Global R$ 507.721,21
(quinhentos e sete mil e setecentos e vinte e um reais e vinte e um
centavos). Vigência: 180 dias - Clausula Primeira - Fica prorrogado o
prazo de vigência do contrato de nº 206/2014, datado de 14.11.2014,
para 05/07/2017.

1º TERMO DE ADITIVO nº 145/2016. CONTRATADA: LAURI
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.748.373/0001-07- Contrato nº 145 de 01/07/2016 - OBJETO -
Obras de Engenharia para Conclusão da Construção de Unidade de
Ensino Infantil tipo "C", na sede do Município em Atendimento ao
Programa Pro Infância do FNDE. Valor Global R$ 352.933,65 (tre-
zentos e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta e três reais e
sessenta e cinco centavos). Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato de nº 145 datado de 01.07.2016, para 26/06/2017.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 26 de dezembro de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho - Bahia torna pú-
blico os seguintes Editais: Pregão Presencial nº 001/2017 - Objeto:
Serviços de locação de veículos para os transportes de alunos do
Ensino Básico, Fundamental e Médio, das escolas da sede e interior
do Município, conforme Edital. Abertura: 25.01.2017, às 09:00 hs. //
Pregão Presencial nº 002/2017 - Objeto: Aquisição de hortifrutigran-
jeiros, pães, leite, carnes, e outros generos alimentícios, conforme
Edital. Recebimento das Propostas 25.01.2017, às 14:00 hs. // TP nº
001/2017 - Objeto: Obras de Ampliação e Reforma de prédios es-
colares do interior do município de Tabocas do Brejo Velho, con-
forme Edital. Abertura: 30.01.2017, às 09:00 hs. Os editais completos
poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura, na Praça Municipal nº
86 - Centro.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 6 de Janeiro de 2017.
HUMBERTO PEREIRA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo nº.
003/2016, TP nº. 007/2015, que versa sobre a Construção de uma
Academia de Saúde, Modalidade Intermediária, no Município de
Urandi, firmado em 23 de maio de 2016, com a empresa JD En-
genharia Ltda-ME; Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do
Contrato até 22/03/2017; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei
nº. 8.666/1993; Processo: TP 007/2015; Cobertura Orçamentária:
Fundo Municipal de Saúde, Atividade: 3074; Elemento:
4490.51.00.00; Fonte de Recurso: 0123.023; Valor: R$ 93.522,02
(noventa e três mil quinhentos e vinte e dois reais e dois centavos);
Signatários: Contratante: Dorival Barbosa do Carmo; Contratado:
Joarley Deyvid Dantas Porto. O teor da Declaração acima foi pu-
blicado no átrio da Prefeitura Municipal de Urandi, Estado da Bahia
em 30 de dezembro de 2016.

Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo nº.
008/2014, TP nº. 008/2014, que versa sobre a Execução de Obras de
Edifício em Alvenaria de Unidade Básica de Saúde, Projeto Pa-
dronizado Tipo 2 do Ministério da Saúde no Bairro Diógenes Ba-
leeiro, Município de Urandi, firmado em 07/11/2014, com a empresa
Souza Brito Engenharia Ltda; Objeto: Prorrogação do Prazo de Vi-
gência do Contrato até 31/12/2017; Fundamento Legal: Art. 57, inc.
II, da Lei nº. 8.666/1993; Processo: TP 008/2018; Cobertura Or-
çamentária: Fundo Municipal de Saúde; Projeto Atividade: 1072 -
Construção, Ampliação e Equipamentos de Unidade de Saúde Ele-
mento: 4490.51.00.00 - Obras e Instalações Fonte de Recurso:
0114.014; Valor: R$ 470.982,22 (quatrocentos setenta mil novecentos
e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos); Signatários: Con-
tratante: Dorival Barbosa do Carmo; Contratado: Claudionor Souza
Brito. O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de Urandi, Estado da Bahia em 30 de dezembro de
2016.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017

Processo Nº 01/2017-PE-EDUC
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis

n°10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de
Aracoiaba comunica aos interessados que realizará no dia 30/01/2017,
às 10h, através do site "www.bllcompras.org.br", o Pregão Eletrônico
nº 0001-17 - Processo Nº 01/2017-PE-EDUC para a Aquisição de
Gêneros Alimentícios, destinados à preparação de merenda escolar de
estudantes da educação básica referente aos programas PNAEC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação, Concorrência n.º 1/2017, publicado
na página 147, Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia
13/01/2017. Onde se lê: Concorrência Pública nº 002/2016. Leia-se:
Concorrência Pública Nº 001/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE CANCELAMENTO

O pregoeiro do Poder legislativo de Jacobina no uso de suas
atribuições, resolve:

Tornar sem efeito a publicação do Aviso de licitação Pregão
Presencial nº 008/2017, publicado no DOU de 12/01/2017, Seção 3 -
edição nº 9, página130.

DEIVID BENEVIDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO
DO TABOCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N 1/2017

O Município de Lajedo do Tabocal publica a realização de
Pregão Presencial no dia 26 de janeiro de 2017, às 14:30, na sala de
licitações da Prefeitura, para Contratação de empresa (s) do ramo para
fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes, destinados a abas-
tecer a frota deste Município, conforme edital que pode ser adquirido
na sede da Prefeitura.

Lajedo do Tabocal-BA, 13 de janeiro de 2017.
YURI SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2017, Objeto: aquisição de
materiais de consumo (limpeza, higiene, descartável, entre outros),
para atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração,
Educação e Cultura, Obras, Saúde, Assistência Social, Agricultura e
Esporte, Turismo e Lazer deste município. Abertura: 26.01.2017, às
08:00h. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/dia-
riooficial.

GABRIEL ALVES PIRES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

A Prefeitura Municipal de Ouriçangas/Ba, com base nas Leis
Federal nº. 10.520/02 e nº. 8.666/93, torna público que se realizará no
dia 24 de janeiro de 2017 as 10:00horas, o Pregão Presencial nº
001/2017, objetivando o fornecimento parcelado de combustíveis, pa-
ra abastecimento da frota de veículos da Prefeitura de Ouriçangas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017

A Prefeitura Municipal de Ouriçangas/Ba, com base nas Leis
Federal nº. 10.520/02 e nº. 8.666/93, torna público que se realizará no
dia 24 de janeiro de 2017 as 14:00horas, o Pregão Presencial nº
002/2017, objetivando o fornecimento de forma parcelado, de gás
GLP para atender a diversas secretarias deste município.

Ouriçangas-BA, 12 de janeiro de 2017.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017-PP

O Município de Pindobaçú, Estado da Bahia, torna público
que realizará no dia 27 de janeiro de 2017, às 15:00 hs, na sala de
Reunião da Prefeitura, situada na Praça Pedro Luiz, 140, centro, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002
e subsidiariamente, pela Lei Federal Nº. 8.666/1993, e pela Lei Com-
plementar Nº. 123/2006 e demais normas aplicáveis à espécie, bem
como pelas disposições deste edital, tendo como objeto aquisição de
combustíveis no município de Pindobaçu e na cidade de Salvador,
para as máquinas e veículos das Secretarias Municipais nos termos e
especificações constantes do Anexo I. Pindobaçú - BA, 13 de janeiro
de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2017
O Prefeito Municipal de Riacho de Santana, Ba, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 24 inciso IV
da Lei 8.666/93, com fulcro nos fundamentos do Decreto Municipal
nº 36 de janeiro de 2017, que "Dispõe sobre contratação emergencial
de empresa para o fornecimento de combustível Gasolina Comum,
Etanol, Diesel S500 e Diesel S-10 por excepcional interesse público",
torna público para o conhecimento de todos que esta realizando a
Dispensa de Licitação nº 001/2017 sob o tipo de menor preço global,
objetivando a aquisição parcelada de combustíveis tipo, Gasolina Co-
mum, Etanol, Diesel S500 e Diesel S-10, para atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Saúde, Administração e Obras e Ur-
banismo, em caráter emergencial no período de 45 (quarenta e cinco)
dias. Riacho de Santana, Ba, em 13 de janeiro de 2017.

ALAN ANTÔNIO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2017, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2017. Objeto Contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das Se-
cretarias municipais.. Abertura: 26.01.2017, às 09:00h. Edital dis-
ponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço ele-
trônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial. Paulo Richardson
Batista Santos - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017, PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 006/2017. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de materiais de consumo, limpeza, higiene, descartável, entre outros,
para atender a necessidade do Município. Abertura: 26.01.2017, às
11:00h. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial. Paulo
Richardson Batista Santos - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2017, PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 007/2017. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de diversos materiais de consumo, didático, expediente entre outros
para atender a demanda do Município.. Abertura: 26.01.2017, às
14:00h. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial. Paulo
Richardson Batista Santos - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017, PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 008/2017. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de Carnes (bovina e suína) e fígado bovino, para atender a demanda
do Hospital Municipal, deste município. Abertura: 26.01.2017, às
16:00h. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-16T05:26:48-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




